Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 02 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 02 AO EDITAL Nº 05/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 05/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo Sele vo Interno de Servidores do IFMT Campus Sorriso para oProcesso Sele vo Interno de Servidores do IFMT Campus Sorriso para o
Programa de Gestão por Resultados (PGR) para o ano de 2023.Programa de Gestão por Resultados (PGR) para o ano de 2023.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, e considerando o O cio Circular nº 9/2023 - RTR-DGGP/RTR-
PROPESSOAS/RTR/IFMT, torna pública a re ficação do item 8 do Edital nº 05/2023 - SRS-GAB/SRS-
DG/CSRS/RTR/IFMT, a fim de prorrogar o prazo de vigência do edital, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 27/04/2023

Período de impugnação do edital 28/04/2023

Período de inscrição 04/05/2023 a 05/05/2023

Divulgação do resultado preliminar 09/05/2023

Prazo para recurso 10/05/2023

Divulgação de resultado  final
11/05/2023

Início das atividades dos aprovados no edital 12/05/2023

Término da vigência do Edital 12/11/2023

Leia-se:Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 27/04/2023

Período de impugnação do edital 28/04/2023

Período de inscrição 04/05/2023 a 05/05/2023

Divulgação do resultado preliminar 09/05/2023

Prazo para recurso 10/05/2023

Divulgação de resultado  final
11/05/2023

Início das atividades dos aprovados no edital 12/05/2023

Término da vigência do Edital 25/11/202325/11/2023

Sorriso/MT, 19 de outubro de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 19/10/2023 13:52:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

600258
cb2f24c6b2

	Documento assinado eletronicamente por: